
VYSOKA SKOLA EVROPSKYCH A REGIONALMCH STUDII, o.p.s.

Žižkova6,370 01 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Dagmar Danišová" DiS
Název bakalářské práce: Znevžívané'tyrané azanefuávané děti jako aktuální problém

současnosti

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titulo jmóno a pffjmení vedoucího práce: Mgr. Bc. Milan Veselý

Ilodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

sfupeň A B C D E F
číselné
wiádření

I 1,5 2 )5 J

aktuálnost a niíročnost práce x
formulace cílů a uroveň jejich naplnění x
vhodnost členění práce X

teoretická úroveň zpracov áni X

metodická uroveň zpracovéni X

rcpr ezentativno st a rczsah použité literatury x
uroveň práce s literaturou X

dodržovríní bibliografických norem X

uroveň formálního zpracování (estetická, grafická a
iazyková)

X

vazbavýsledků práce najejí obsah X

vlastní postde a hodnocení X

uplaÚrění práce v praxi / výuce x

Celkové hodnocení bakalářské práce A

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě AI\TO x NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:
Týúní, zneužívini a zanedbáváni dětí je v současné době tématem vysoce společensky
aktuálním, často diskutovaným na veřejnosti, zejména pak v souvislosti s prezentací častých
případů tyraného a zanedbávaného dítěte ve sdělovacích prostředcích. Přístup autorky ke
zptacováni bakalářské práce a působ její prezentace, otevírá další možnosti podrobného
zkoumrání příěin a důsledků týrárrri a zanedbáv'íní dětí v ruzných společenských skupinách
lidí. To umožňuje odbornou a kvalifikovanou diskuá na toto téma a na téma prevence' se
zaměřením na rozsah a formy požívané obrany a ochrany dětí, které jsou tímto sociálně
patologickým jevem ohroženy. Předmětrá bakďářská práce je původní, teoreticko.empirická
a svým rozsahem 108 stran textu nejenže odpovídá požadavkům na rozsah bakďařské práce,
ale svým obsahem, rozsďrem a 4působem ryracovéni je rovnocenná diplomové práci.
Teoretická ěást práce je podrobně rozpracovaná a v empirické části se autorka stejným
způsobem zabyvájak psychologickými, tak i sociálními, zdravotními a právními aspekty
$ání azanedbávaní dítěte. Cíle práce byly stanoveny dostatečně srozumitelně a v potřebném
iozsahu' Zjišténá, uvedená a tabelovaná data jsou přehledná a srozumitelná a stejn;im
způsobem lze hodnotit jejich grafické vyjádření (tabutky, obrrízky). Celkově lze konstatovat,
Že posuzovaná práce je přínosná svou kvďitně zpracovanou teoretickou i empirickou částí, a
také dalšími možnostmi využití při provádění obdobného výzkumu v této oblasti.

otán|<y k obhajobě:

1. Uveďte a charakterizujte jednotlivé formy a následky szického a psychického ťýrání
dítěte a možné typy jeho zanedbávání.

2. Jak je zabezpeěenaprávní ochrana dítěte před fýráním, znevžíváním azanedbávaní
v právním řádu Ceské republiky?

3. Jaká opatření v oblasti prevence fýraného azanedbávaného dítěte mohou byt
přijímána jako nejúčinnější ve vztahu k ochraně dětí ?

Datum: 7.5.2013

Podpis vedoucího bakalářské práce: .......

//
,Ú,/ 

/ú" 

I

T
KlasiÍikační stupnice VSERS _ platntlst ocl akademickélro rotiu 2008i2009

;{tupně | Císelne v:,iádřeni I Stovni v1'iácii.ení

vYBi-.'ltN Y

B
r}nikaiící r!korr potrze s ntul i In i  ch}, l rarni
VELMI DOBRY (very good)

naci prumernyrn standardem, ale s chvbami
I DOBRY (g*od)

olrecné v.vznění práce s řadou zřetelnÝch chvb'
D U S PoKoJ] VY ( satisí.actor5l)

přiIateiný. ale s význanrnými neclostatkv
3 DOSTAT'[]CN Y (sutfi cient)

vÝkorr nad hranicí rninima
i NEUSPESNY (fail)

ie zapcrtřebí značné mnoŽství další oráce


